



Nr. Lyndelse d. 9. februar 2023

## Kære forældre på Carl Nielsen-skolen

I får her en lille hilsen inden skolen lukker ned i uge 7. Jer der har fri ønskes en rigtig god ferie.

### To nye klasser til Forårs SFO

Næste års indskrivning er nu overstået og vi får to klasser på skolen med 19 og 20 i hver, heraf to elever til K. Igen er det dejligt at vi mærker, at opbakningen er stor til Carl Nielsen-skolen. Vi har fået mange positive tilbagemeldinger fra kommende CNS-forældre. Nu glæder vi os til at møde alle de nye børn som snart besøger os til besøgsdage.



### Forældreaften d. 28. februar

ALLE forældre inviteres til foredrag med Jens Andersen d. 28. februar kl. 18.30-20 på skolen. Det er vores skolebestyrelse, der er værter denne aften. Jens Andersen er en anerkendt psykolog og foredragsholder og vil gøre os klogere på: *"Forældres betydning for børns fællesskaber, robusthed, trivsel og læring i skolen."* Det er gratis at deltage. Meld gerne til på Aula i kalenderen eller giv klasselæreren besked.

### Ny bygning

Den nye bygning er taget i brug og flyttet ind i. 8. årgang har lokaler i den nederste etage og 9. årgang har foroven. De meldinger vi har fået fra både lærere og elever er, at det er nogle gode, flotte lokaler med en god akustik. Miljøet opleves som roligt, positivt og indbydende.

### Puff-bars

Vi og andre skoler i Danmark oplever, at puff-bars har sneget sig ind i samfundet. Puff-bars minder om en e-cigarett og sælges ulovligt til børn helt ned



til 8 år. Skolen tager skarpt afstand fra både salg og indtagelse af puff-bars og ser med bekymring, at det er på flere årgange her på skolen.

Kontant har lavet en udsendelse omkring dette, som kan ses på DR:

[https://www.dr.dk/drtv/episode/kontant\\_-puff-bars-\\_nikotin-til-boern\\_364700](https://www.dr.dk/drtv/episode/kontant_-puff-bars-_nikotin-til-boern_364700)



### Skolekomedie / Indskolingsfest

3. årgang har opført skolekomedie for os – ”De hæslige slynglers klub”. Det var et potpourri af forskellige historier, skrevet af Ole Lund Kirkegaard. Skuespil, sang og musik gik op i en højere enhed og man kunne tydeligt mærke den fællesskabsfølelse der er i salen. I aften løber den traditionsrige indskolingsfest af stablen – og vi glæder os. Tak for god opbakning fra forældre/klasseforældreråd.

### Mellemtrinsfest

I uge 4 havde mellemtrinnet fest i salen. Der var pyntet op klassevis med farvede duge og buffet. Der var stor opbakning til festen fra elever/forældre, både i form af mad, pallietkjoler, vand i håret, og fremmøde. Børnene var spændte og glade, det var tydeligt at se. Organiseringen var i top og stemningen var hyggelig og rar. Også her mærkede vi stor opbakning fra forældre.





## Udskoling

Udskoling har netop haft besøg af forsker, Anders Tobias Cornelius Hinse, fra SDU. Anders Hinse gjorde alle elever i 7.-9. årgang klogere på den nyeste viden indenfor astronomi og rumteleskoper. Desuden kom han også omkring Galileo, Thycho Brahe og lysforurening. Der kom mange gode og nysgerrige spørgsmål til emnet. 4.-6. årgang fik også glæde af foredraget.

## Ekstraordinær fri

Mange forældre spørger til, hvordan man gør, hvis man vil bede sit barn fri udenfor skolernes ferie. Vi har på kontoret en udskrevet blanket, som I skal udfylde og efterfølgende få godkendt af Bettina. I kan også finde blanketten på skolens hjemmeside: <https://carlnielsenskolen.aula.dk/fravaer-frihed>



## Parkering i skolegården + slippen

Vi vil gerne minde om, at skolegården er lukket for biler i tidsrummet 6.15-16:30 (16 om fredagen). Vi oplever desværre farlige situationer med bilkørsel i skolens åbningstid. Ligeledes er "slippen" ved hallen kun til af-og påsætning. Vi henstiller til parkering på parkeringspladsen.

God ferie til alle. Skolen starter igen mandag d. 20. februar, hvor der er fastelavn for indskoling. (SFO er selvfølgelig åben, de af jer, der har behov for pasning) Vi ses!

Med venlig hilsen

Bettina

